
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14.04.2020  

 
USNESENÍ RK/11/567/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2020 

u společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu vyrovnávacích plateb za 

plnění závazku veřejné služby na rok 2020 následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a. s. - navýšení vyrovnávací platby o 46 481 182,- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 23 998 095,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19 730 314,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 5 990 409,- Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/568/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 5 154 

147,73 Kč na zdravotní služby a 3 197 375,73 Kč na sociální služby pro příjemce 
příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných 
výdajů o 5 154 147,73 Kč a o 3 197 375,73 Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov pro projekt "Podpora vzniku Center duševního 
zdraví II" za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR ve stejné 
výši dle důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
  termín: 22.06.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/11/569/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 335 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje (IČ 71218840), na řízení a administraci projektu Komunitní 
služby pro osoby se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu 
a řízení projektů na kap. 21 (Protokol VP2020) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/570/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2020 

 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2020 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 1 

 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů viz Příloha č. 2 

 4. Vzor dotační smlouvy viz Příloha č. 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:04.05.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

3 

USNESENÍ RK/11/571/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
1 664 938,65 Kč na realizaci projektu „Pečujeme společně“, reg. č. CZ. 
03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/572/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. výsledky dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2020 dle Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na 
sociální služby z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 

 
2. zahrnutí 2 projektových žádostí organizace Nomia, z. ú., do dotačního řízení na 

základě rozhodnutí hodnotící Komise ve složení Ing. Vladimír Derner, Ing. Mgr. Jiří 
Vitvar, Mgr. Jiří Zeman  

 
3. poskytnutí dotace pro výše uvedené projekty, organizace Nomia, z. ú., viz důvodová 

zpráva 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 04.05.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/11/573/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o dopadech epidemie COVID-19 do ekonomiky příspěvkových organizací 

v oblasti školství - dětských domovech 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
     s návrhem výše odměn pro pracovníky pracujícími v karanténě a pracující s COVID-19 

pozitivními dětmi 
  



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací odvětví školství o přijatém 
usnesení 

  termín: 15.04.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/11/574/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci běžných výdajů na kofinancování projektu v kap. 14 poskytnutí kofinancování 17 

partnerům projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji I, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508 a rozdělení přijaté 
dotace dle tabulky č. 5 partnerům projektu. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
 

  termín: 29.04.2020  
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
 

  termín: 22.06.2020  
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací 

 
  termín: 04.05.2020  

  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/575/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 5. 2020 za zřizovatele 
 1. Josefa Horáčka členem školské rady při Gymnáziu Jaroslava Žáka, Jaroměř 
 2. Mgr. Emila Kudrnovského, Ph.D. členem školské rady při Gymnáziu, Dvůr Králové 

nad Labem, nám. Odboje 304 
 3. Mgr. Petra Kesnera členem školské rady při Střední škole a Základní škole 

Sluneční, Hostinné 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

5 

 4. Mgr. Šárku Šantrochovou členkou školské rady při Základní škole a Praktické 
škole, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vydání jmenovacích dekretů pro členy školských rad dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/576/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, 

Kumburská 740 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného finančního daru od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro děti 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 1.740 Kč Gymnáziem a Střední odbornou školou 

pedagogickou, Nová Paka, Kumburská 740 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s. pro účely úhrady stravného ve školní jídelně pro jednoho žáka ve školním roce 
2019/2020 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Gymnázia 

a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 o přijatém 
usnesení 
termín:24.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/577/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o přerušení provozu mateřské školy, jejíž činnost vykonává příspěvková 

organizace Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída 
Masarykova 246 v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2020 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Dětského domova, mateřské školy a školní jídelny, Broumov, 
třída Masarykova 246 o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/11/578/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2020/2021 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2020/2021 

v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených mateřských škol o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/579/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: 
 1. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a 

služeb 
 2. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola 

kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 
 3. dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola informatiky a 

služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/580/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. informaci o stavu žádosti o podporu projektu Modernizace infrastruktury ICT a 

vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7, dle důvodové zprávy. 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03O001945 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Modernizace infrastruktury 
ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7, reg. č. 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011987 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

7 

II.  s c h v a l u j e  
  Zahájení realizace projektu Modernizace infrastruktury ICT a vybavení v odborných 

učebnách č. 2 a č. 7 
III. p o v ě ř u j e  
  1. Ředitele organizace Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola (IČ: 

60153245), realizací projektu Modernizace infrastruktury ICT a vybavení 
v odborných učebnách č. 2 a č. 7 předloženého do Výzvy č. 3 MAS Krkonoše 
Integrovaného regionálního operačního programu, Infrastruktura pro vzdělávání na 
území MAS Krkonoše 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, IČ: 712 18 840 (CIRI), řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto 
usnesení v souladu s pověřením CIRI organizací (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy).  
termín:31.03.2022 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
kofinancování a předfinancování projektů na kap. 21 – poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 2 199 952,83 Kč (714 686,84 Kč v kapitálových výdajích a 
1 484 965,99 Kč v běžných výdajích) příspěvkové organizaci Krkonošské gymnázium a 
Střední odborná škola na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

V. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat organizaci Krkonošské gymnázium a Střední odbornou školu (IČ: 
60153245), o přijatém usnesení.  
termín:31.05.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu 
IV. tohoto usnesení.  
termín:04.05.2020 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení.  
termín:31.03.2022 

 

 
USNESENÍ RK/11/581/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/15/865/2019 v bodě IV. Doporučuje Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit, odst. 1) písm. b) takto:  
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní odborné 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve 
výši 2 341 350 Kč (z toho 2 171 950 Kč investiční a 169 400 Kč neinvestiční), s účelem 
použití dle důvodové zprávy 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

8 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/582/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pořízení multifunkční tiskárny Minolta Bizhub C250i formou smlouvy o nájmu a 

poskytování služeb u společnosti Konica Minolta Bussiness Solutions Czech spol. 
s.r.o. pro Regionální muzeum a galerii v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/583/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací kultury sestavených k 31.12.2019, včetně 

inventarizace, výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů organizací dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/584/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně 
u žádosti číslo 19OPK02-1065 podané paní XXXXXXXXXX. 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti číslo 19OPK02-1065- změna příjemce dotace z paní XXXXXXXXXX

(nar. XXXXXXXXXX) na pana XXXXXXXXXX (nar. XXXXXXXXXX) z důvodu úmrtí původní 
příjemkyně dotace. Se změnou příjemce souvisí změna čísla bankovního účtu 
z XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX. 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

9 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/585/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na provedení podstatné změny u níže uvedených projektů podpořených 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy: 

 1. projekt číslo 19OPK02-0304 realizovaný paní XXXXXXXXXX - změna čísla 
bankovního účtu příjemkyně dotace z XXXXXXXXXX na XXXXXXXXXX, 

 2. projekt číslo 19OPK02-0448 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna 
pořizovaného zdroje vytápění z tepelného čerpadla na plynový kondenzační 
kotel. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše přidělené dotace ze 
127 500 Kč na 102 500 Kč, 

 3. projekt číslo 19OPK02-0499 realizovaný panem XXXXXXXXXX - změna 
pořizovaného zdroje vytápění z tepelného čerpadla na kotel spalující výhradně 
biomasu s ručním přikládáním. Se změnou zdroje vytápění souvisí změna výše 
přidělené dotace ze 120 000 Kč na 100 000 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0304 s příjemkyní paní XXXXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0448 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0499 s příjemcem panem XXXXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2020 

 

 

USNESENÍ RK/11/586/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  odstoupení žadatele pana XXXXXXXXXX od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-

1208 předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

10 

vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že výše uvedený žadatel odstoupil od podané žádosti o dotaci v rámci dotačního 

programu 19OPK02 a že s ním nebude podepsána Smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/11/587/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 257.610 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/588/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 

programu "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 540.540 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

11 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit přijaté usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/589/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti Vzdělávání v roce 2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti Vzdělávání v roce 2020 v celkovém objemu 2.868.000 Kč 
(z toho v dotačním programu 20SMVU1 Rozvoj podmínek pro vzdělávání – 
Inovace ve vzdělávání 44 projektům dotace v celkové výši 2.268.000 Kč, 
v dotačním programu 20SMV02 Rozvoj nadání 4 projektům dotace v celkové výši 
121.000 Kč a v dotačním programu 20SMV06 Etická výchova ve školách 15 
projektům dotace v celkové výši 479.000 Kč) dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/590/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z Programu obnovy venkova v roce 

2020 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - Program obnovy 

venkova v roce 2020 žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
50.259.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 45.818.000 Kč a běžné výdaje ve výši 4.441.000 Kč. 

 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 v kapitole 48 Dotační fond 
- Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 15.818.000.Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č.1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/591/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj v roce 2020 

dotační program 20RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální 

rozvoj dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 4.990.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 489.000 Kč a běžné výdaje 
ve výši 4.501.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

13 

USNESENÍ RK/11/592/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Tělovýchovné jednoty Jiskra Jaroměř, z. s., IČO: 46523812, o změnu názvu 

projektu 20SPT01-0003 z názvu „Velká cena Československého klubu veteránů 
ve stolním tenisu - 39. ročník“ na nový název „Velká cena Českomoravského 
klubu veteránů ve stolním tenisu - 39. ročník“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost Top race agency, z. s., IČO: 27055680, o změnu názvu projektu 20SPT01-
0017 z názvu „Rock Point - Horská výzva 2020 (6. závod)“ na nový název „Horská 
výzva 2020“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 - 4 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Tělovýchovné jednotě Jiskra Jaroměř, z. s. změnu názvu projektu 20SPT01-0003 

z názvu „Velká cena Československého klubu veteránů ve stolním tenisu - 
39. ročník“ na nový název „Velká cena Českomoravského klubu veteránů ve 
stolním tenisu - 39. ročník“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Top race agency, z. s. změnu názvu projektu 20SPT01-0017 z názvu „Rock Point - 
Horská výzva 2020 (6. závod)“ na nový název „Horská výzva 2020“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 – 4 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/593/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/11/594/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. požadavek vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 
v celkové výši 25 mil. Kč na financování projektů v roce 2020-2021 dle důvodové 
zprávy 

 2. požadavek na přesun finančních prostředků schválených Dodatkem č. 5 ke 
Smlouvě o poskytování služeb obecně hospodářského zájmu ze dne 15. 4. 2019 
mezi investičními akcemi dle důvodové zprávy 

 3. návrh Dodatku č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11. 10. 2016 ve výši 
24 mil. Kč na financování projektů dle důvodové zprávy, v návaznosti na 
schválení návrhu 1. rozpočtové změny na rok 2020 

 3. přesun finančních prostředků schválených Dodatkem č. 5 ke Smlouvě 
o poskytování služeb obecně hospodářského zájmu ze dne 15. 4. 2019 mezi 
investičními akcemi dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/595/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Třebechovice 

nad Orebem, se sídlem Šárovcova 1081, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČ: 
13585622 na náhradu škody vzniklé vydrou říční na rybách na rybníce Šarovec na 
pozemcích p. č. 533/1, 533/3, 533/5, 533/9, 533/11, 533/12, 550/1, 724/10 v k. 
ú. Polánky nad Dědinou a na pozemcích p. č. 1761/5, 1762/2 v k. ú. Třebechovice 
na Orebem ve vlastnictví a nájmu poškozeného, ve výši 32.994 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

15 

 2. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Podhorná 477, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ: 13586009 na 
náhradu škod způsobených vydrou říční na rybách na rybníce Podhorná na 
pozemku p. č. 3086/3 v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 53.298 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 32.994 Kč pro spolek 
Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Třebechovice nad Orebem, ve výši 
53.298 Kč pro společnost Český rybářský svaz, místní organizace Kostelec nad Orlicí a 
současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/596/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Zebín“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu III. 
kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Zebín“, a to XXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXX, sídlem 
XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 25.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Zebín“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

16 

 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:13.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/597/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Roudnička a Datlík“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Roudnička a Datlík“, a to EKOSFER Solutions, 
s.r.o., IČO 06082530, se sídlem Hradecká 566, 503 46 Třebechovice pod Orebem, 
s nabídkovou cenou 71.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění péče o ZCHÚ 2020 - PP Roudnička a Datlík“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:13.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/598/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Bystřice“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

17 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Bystřice“, a to ŠINDLAR s.r.o., IČO 6003236, 
sídlem Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 40.000 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Bystřice“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:13.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/599/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Kalské údolí“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Kalské údolí“, a to XXXXXXXXXX, 
IČO XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 37.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Kalské údolí“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:13.05.2020 
 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

18 

USNESENÍ RK/11/600/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Kazatelna“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Kazatelna“, a to XXXXXXXXXX, 
IČO XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 43.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Kazatelna“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/601/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Lukavecký potok“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Lukavecký potok“, a to ŠINDLAR s.r.o., 
IČO 6003236, sídlem Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 
25.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

19 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Lukavecký potok“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/602/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Údolí Javorky“, ve znění dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Údolí Javorky“, a to XXXXXXXXXX, 
IČO XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 35.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Údolí Javorky“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 a) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto 
usnesení  
termín:30.04.2020 
 

 b) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:15.05.2020 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

20 

USNESENÍ RK/11/603/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Strž ve Stupné“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Strž ve Stupné“, a to XXXXXXXXXX, 
IČO XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 28.500 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Strž ve Stupné“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 a) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto 
usnesení  
termín:30.04.2020 

 b) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:15.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/604/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Nad Blatinou“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

21 

o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Nad Blatinou“, a to XXXXXXXXXX, 
IČO XXXXXXXXXX, sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 25.000 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Nad Blatinou“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto usnesení 

termín:30.04.2020 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.05.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/605/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Stará Metuje“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Stará Metuje“, a to ŠINDLAR s.r.o., 
IČO 6003236, sídlem Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 
25.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Stará Metuje“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 a) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto 
usnesení  
termín:30.04.2020 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

22 

 b) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:15.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/606/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého 

rozsahu: „Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Stav“, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, zadávané formou výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu III. kategorie ve smyslu článku 9 odst. 7 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s článkem 9 odst. 7 písm. ch) směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ - PP Stav“, a to XXXXXXXXXX, IČO XXXXXXXXXX, 
sídlem XXXXXXXXXX, s nabídkovou cenou 12.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování plánu péče o ZCHÚ – PP Stav“, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 a) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat:  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II tohoto 
usnesení  
termín:30.04.2020 

 b) PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat: 
Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení: 
termín:15.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/607/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/32 o výměře 1.763 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXXX, pro realizaci stavební 
akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

23 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem 
dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemku p. 

p. č. 2460/32 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 2460/32 o výměře 1.763 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 493.640,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí celkem 
493.640,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 
částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/608/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup pozemků p. p. č. 5359/2 o výměře 167 m2, p. p. č. 

5359/1 o výměře 585 m2 a p. p. č. 2460/10 o výměře 3.248 m2 v k. ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem, panem XXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXX, pro realizaci 
stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, 
způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup pozemků p. 

p. č. 5359/2, p. p. č. 5359/1 a p. p. č. 2460/10 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- pozemek p. p. č. 5359/2 o výměře 167 m2, 
- pozemek p. p. č. 5359/1o výměře 585 m2, 
- pozemek p. p. č. 2460/10o výměře 3.248 m2, 
vše v k.ú. Solnice 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

24 

Kupní cena: 1.120.000,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 
1.120.000,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/609/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXXX, 
pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 
2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy 
tohoto usnesení. 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/24 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 
2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 656,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

25 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 656,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/610/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 

2020 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/611/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  
termín:04.05.2020 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/11/612/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení Dohody o podmínkách postoupení práva a povinností při převodu 

investorství ohledně napojení stavby na veřejný rozvod elektrické soustavy 
specifikovaného v dohodě ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v rámci projektu 
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o podmínkách postoupení práva a povinností při převodu 

investorství ohledně napojení stavby na veřejný rozvod elektrické soustavy 
specifikovaného v dohodě ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v rámci projektu 
s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“, 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dohodu o převodu investorství dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/613/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
578 259,00 Kč na vyhotovení projektové dokumentace stavby (kapitálový výdaj) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:19.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

27 

USNESENÍ RK/11/614/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální základní 
škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů na 
přípravu projektu ve výši 69.392,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni DSP. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
termín:22.06.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:20.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/615/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 9 839 188,69 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:22.06.2020 

 

 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

28 

USNESENÍ RK/11/616/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 847,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019.  
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 363,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019.  
3) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 4.885.745,11 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019.  
4) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 523.068,06 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/10 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:22.06.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

29 

USNESENÍ RK/11/617/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy –

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - II". 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – 

Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - II" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Bohuslav Říčař - člen 
Mgr. Bc. Matěj Ondřej Havel, Ph.D. - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Veronika Janderová – člen 
Dana Třísková - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Kateřina Drahá - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Václav Jarkovský - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/618/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Přemístění ambulance TRN (plicní) 
v Novém Bydžově“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti 

splnila zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacích podmínkách, 
kterým je společnost ASJ s.r.o., se sídlem č.p. 8, 503 12 Světí, IČO: 25281861, 
s nabídkovou cenou 2 262 688,21 Kč bez DPH. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem MATEX HK s.r.o., se 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

30 

sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
25968807, s nabídkovou cenou 2 487 705,00Kč bez DPH. 

III. s ch v a l u j e   
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Přemístění ambulance TRN (plicní) v Novém 

Bydžově“ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. ASJ s.r.o., se sídlem č.p. 8, 503 12 Světí, IČO: 25281861. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/619/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „SPORTOVNÍ HALA PRO TĚLESNOU VÝCHOVU 

– NOVÁ PAKA – zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „SPORTOVNÍ HALA PRO TĚLESNOU 

VÝCHOVU – NOVÁ PAKA – zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 
2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku 
„SPORTOVNÍ HALA PRO TĚLESNOU VÝCHOVU – NOVÁ PAKA – zpracování 
projektové dokumentace“ 

 3. osloveného dodavatele studený architekti s. r. o., IČO 442 46 897, Partizánska 
33, 811 03 Bratislava, Slovenská republika 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
termín:31.07.2020 
 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

31 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/620/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Komplexní monitorovací systém životních funkcí pro Oblastní 
nemocnici Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy A.M.I. - Analytical Medical 
Instruments, s.r.o., Praha 7, Letohradská 3, PSČ 17000, IČO 63983524, s celkovou 
nabídkovou cenou 16 136 500 Kč bez DPH (nabídková cena na část A pro zadavatele 
Královéhradecký kraj činí 14 731 500,00 Kč bez DPH, nabídková cena na část B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 1 405 000,00 Kč bez DPH), jehož 
nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Komplexní monitorovací systém životních funkcí pro Oblastní nemocnici 
Náchod“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/621/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek" zadávané 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

32 

formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř, člen         
Ing. Aleš Cabicar, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Mgr. Martin Červíček, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/622/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod –
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod – stavební práce“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – stavební práce“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Mgr. Eva Fremunthová, MBA 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Vladimír Derner  



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

33 

Seznam náhradníků: 
a) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
b) Ing. Eduard Trumm 
c) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/623/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod –
zajištění TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod – zajištění TDS a BOZP“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod – zajištění TDS a BOZP“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Ladislav Satorie 
b) Mgr. Zuzana Zapletalová 
c) Mgr. Eva Fremunthová, MBA 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
e) Ing. Vladimír Derner 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
b) Ing. Eduard Trumm 
c) Ing. Jindřich Outlý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

34 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/624/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „Silniční kanalizace Librantice, silnice II/299 km 6,468 – km 7,214“ a 
,,Dešťová kanalizace Libřice, silnice II/299 km 12,400 – 12,841“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 
844 800,00 Kč bez DPH, 1 022 208,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Silniční kanalizace Librantice, silnice II/299 km 6,468 – km 7,214“ a 
,,Dešťová kanalizace Libřice, silnice II/299 km 12,400 – 12,841“ a smlouvu o dílo 
s vybraným dodavatelem. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 
Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080, (cena 844 800,00 Kč bez DPH, 
1 022 208,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/625/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o právu provést stavbu v rámci investiční akce „II/303 Velké Poříčí 

– Hronov“ 
Předmětná nemovitá věc: pozemek p. č. 114 v k. ú. Hronov, zastavěná plocha a 
nádvoří o celkové výměře 342 m2, jehož součástí je stavba rodinný dům č. p. 216 
(pozemek je dotčen dočasným záborem v rozsahu výměry cca 14 m2) 
Vlastník: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

35 

Vše dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje   

podepsat smlouvu o právu provést stavbu dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 

USNESENÍ RK/11/626/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku: 

p. p. č. 2161/5 orná půda o výměře 4240 m2 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:118 720,- Kč (cca 28,- Kč/m2) 
Financování: z investičního fondu příspěvkové organizace 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovité věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/627/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: CONT s.r.o., Rovná 1705, Nové Město n. M., IČ: 28785258 
Pozemek: pozemku p.č. 469/1 v k.ú a obci Nové Město nad Metují 
o výměře 2731 m2 
Kupní cena: 2.600.000,- Kč (952,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

36 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/628/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemků zastavěných silnicí č. II/323, o celkové 

výměře 549 m2  
- p. p. č. 155/20 o výměře 41 m2ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 155/22 o výměře 39 m2ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 155/24 o výměře 81 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
- p. p. č. 731/9 o výměře 31 m2ostatní plocha – silnice, 
- p. p. č. 732/23 o výměře 357 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. a obci Nechanice 
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/629/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- oddělenou dešťovou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

37 

III/28522 vybudovanou při rekonstrukci mostu a komunikace - dále jen "Stoka F" 
(investiční záměr "III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky") 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prodej Stoky F 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Nové Město nad Metují 
Kupní cena: 805.240,91 Kč včetně DPH 

 2. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
Oprávněný: Královéhradecký kraj jako vlastník silnice III/28522 
Povinný: Nové Město nad Metují jako (budoucí) vlastník Stoky F 
Úhrada za zřízení služebnosti: bezúplatně 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu (spojené se smlouvou o zřízení služebnosti) ve znění 
přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín: 31.12.2020 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph. D., hejtmanovi Královehradeckého kraje 
podepsat oznámení o postoupení práv z vad díla vztahující se ke Stoce F ze 
Smlouvy o dílo uzavřené dne 17.05.2018 se společností EUROVIA Cs, a.s. 
termín: 31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/630/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2019. 

 

 
USNESENÍ RK/11/631/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

04.05.2020 dle přílohy 
 



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

38 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:04.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/11/632/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  u  š  í   
    Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/339/2020 
 

 
USNESENÍ RK/11/633/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do dozorčí rady Divadla Drak a 

Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., IČO: 27504671, do dozorčí rady 
Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689, do dozorčí rady Filharmonie Hradec Králové, 
o.p.s., IČO: 27504247 a správní a dozorčí rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 
28852800 

II.  j  m  e  n  u  j  e    
1. Ing. Václava Koutníka, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 

dozorčí rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s., IČO: 
27504671, s účinností od 14. 04. 2020 

 
2. Mgr. Petra Lantu, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 

dozorčí rady Klicperova divadla, o.p.s., IČO: 27504689, s účinností od 14. 04. 2020  
 

3. Ing. Annu Maclovou, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 
dozorčí rady Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., IČO: 27504247, s účinností od 14. 04. 
2020 

 
4. Ing. Vladimíra Dernera, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 

správní rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800, s účinností 14. 04. 2020 
 

5. Bc. Pavla Hečka, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena správní 
rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800, s účinností 14. 04. 2020   

 
6. Miroslava Vlasáka, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 

správní rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800, s účinností 14.04. 2020    
7. Mgr. Jakuba Sofku, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, do funkce člena 

dozorčí rady Archeoparku Všestary, o.p.s., IČO: 28852800 s účinností, 14. 04. 2020   
 
 
 
  



Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 14.04.2020 
 

39 

III.  u  k  l  á  d  á   

  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.04.2020  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


